



## УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от *09.11.2014* № *213-УГ*  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты  
Губернатора Псковской области  
и признании утратившими силу отдельных  
актов Губернатора Псковской области

На основании Устава Псковской области, Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Псковской области от 06 мая 2014 г. № 27-УГ «О создании межведомственной комиссии при Администрации области по вопросам привлечения и использования иностранных работников на территории Псковской области» следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «при Администрации области» исключить;
- 2) в преамбуле слова «Законом области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «со статьей 5 Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области»;
- 3) в пункте 1 слова «при Администрации области» исключить;
- 4) в пункте 2 слова «при Администрации области» исключить;
- 5) в пункте 4 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

б) в Положении о межведомственной комиссии при Администрации области по вопросам привлечения и использования иностранных работников на территории Псковской области, утвержденном указанным указом:

а) в наименовании слова «при Администрации области» исключить;

б) в пункте 1 слова «при Администрации области» исключить;

в) в подпункте 3.3 пункта 3 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

г) в пункте 4:

в подпункте 4.1 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в подпункте 4.2 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

д) в абзаце втором пункта 6 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области».

2. Внести в указ Губернатора Псковской области от 14 мая 2014 г. № 29-УГ «О создании межведомственной комиссии при Администрации области по координации действий и контролю за реализацией мероприятий по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, в рамках Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения» следующие изменения:

1) в наименовании слова «при Администрации области» исключить;

2) в преамбуле слова «Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», постановления Администрации области от 28 октября 2013 г. № 491 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения» заменить словами «статьи 5 Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», постановления Администрации Псковской области от 28 октября 2013 г. № 491 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения» »;

3) в пункте 1 слова «при Администрации области» исключить;

4) в пункте 2 слова «при Администрации области» исключить;

5) в пункте 4 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

6) в Положении о межведомственной комиссии при Администрации области по координации действий и контролю за реализацией мероприятий по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, в рамках Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения», утвержденном указанным указом:

а) в наименовании слова «при Администрации области» исключить;

б) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Межведомственная комиссия Псковской области по координации действий и контролю за реализацией мероприятий по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, в рамках Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения» (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, в задачу которого входит координация действий и контроль за реализацией мероприятий по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом (далее - мероприятия по переселению), в рамках Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения» (далее - Программа).»;

в) в разделе 2:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) рассмотрение рекомендаций, предложений Общественного совета при Комитете по труду и занятости Псковской области по вопросам привлечения соотечественников в Псковскую область;»;

в пункте 3 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в пункте 6 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

г) в разделе 3:

в абзаце втором слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в абзаце четвертом слова «Губернатору области, в Администрацию области» заменить словами «Губернатору Псковской области, в Правительство Псковской области»;

д) в пункте 4.1 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

е) во втором предложении пункта 5.2 раздела 5 слова «Общественного совета по привлечению соотечественников в Псковскую область при Администрации области» заменить словами «Общественного совета при Комитете по труду и занятости Псковской области».

3. Внести в указ Губернатора Псковской области от 23 июня 2014 г. № 35-УГ «О создании межведомственной комиссии при Администрации области по координации действий и контролю за реализацией подпрограммы «Развитие институтов рынка труда» Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения» следующие изменения:

1) в наименовании слова «при Администрации области» исключить;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», постановления Администрации Псковской области от 28 октября 2013 г. № 491 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

3) в пункте 1 слова «при Администрации области» исключить;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по координации действий и контролю за реализацией подпрограммы «Развитие институтов рынка труда» Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения.»;

5) в пункте 3 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

б) в Положении о межведомственной комиссии при Администрации области по координации действий и контролю за реализацией подпрограммы «Развитие институтов рынка труда» Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения», утвержденном указанным указом:

а) в наименовании слова «при Администрации области» исключить;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «при Администрации области» исключить;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Комиссия является координационным органом.»;

в) в разделе 2:

в абзаце втором пункта 2.1 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в абзаце четвертом пункта 2.2 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

г) в абзаце третьем раздела 3 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

д) в пункте 5.1 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области».

4. Признать утратившими силу:

указ Губернатора Псковской области от 14 мая 2014 г. № 30-УГ «О создании Общественного совета по привлечению соотечественников в Псковскую область при Администрации области»;

указ Губернатора Псковской области от 12 февраля 2015 г. № 10-УГ «О внесении изменений в состав Общественного совета по привлечению соотечественников в Псковскую область при Администрации области»;

указ Губернатора Псковской области от 08 сентября 2015 г. № 55-УГ «О внесении изменений в указ Губернатора области от 14 мая 2014 г. № 30-УГ «О создании Общественного совета по

привлечению соотечественников в Псковскую область при Администрации области»;

указ Губернатора Псковской области от 12 апреля 2016 г. № 16-УГ «О внесении изменений в состав Общественного совета по привлечению соотечественников в Псковскую область при Администрации области»;

указ Губернатора Псковской области от 18 июня 2018 г. № 37-УГ «О внесении изменения в состав Общественного совета по привлечению соотечественников в Псковскую область при Администрации области»;

указ Губернатора Псковской области от 15 февраля 2019 г. № 12-УГ «О внесении изменения в состав Общественного совета по привлечению соотечественников в Псковскую область при Администрации области».

5. Настоящий указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на первого заместителя Губернатора Псковской области Емельянову В.В.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников